#### ПРОТОКОЛ

# о результатах аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов по лоту № 6

г. Зеленогорск Красноярского края ул. Мира, д.15, каб. 410 место проведения

«27» июня 2018 с 10 часов 00 мин. дата, время проведения (местное)

Организатором аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов (далее - аукцион) является отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, осуществляющий функции по организации и проведению аукционов.

Извещение о проведении настоящего аукциона опубликовано в газете «Панорама» от 23.05.2018 № 20 (1549) и размещено на сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорска (далее – официальный сайт Администрации) <u>www.zeladmin.ru</u> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт Администрации) 23.05.2018.

**1. Предмет аукциона:** право на заключение договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов (далее - договоры) в местах, предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Зеленогорска, утвержденной решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.02.2015 № 8-36р (в редакции решений от 28.03.2016 № 21-137р, 05.07.2016 № 25-159р, от 02.06.2017 № 39-218р) (далее - Схема).

Характеристики нестационарного торгового объекта (далее - Объект) в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов:

номер по Схеме - 22Л;

тип Объекта – лоток;

адресный ориентир расположения Объекта – район магазина «Саяны»;

количество Объектов по адресному ориентиру – 1 шт.;

площадь земельного участка, занимаемая Объектом – 2,25 кв.м;

вид реализуемой Объектом продукции - непродовольственные товары (воздушные шары, сувениры);

период размещения Объекта -12 месяцев.

2. Аукцион проводится организатором аукциона в следующем составе:

Никитин Антон Валериевич - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

Смородякова Наталья Ивановна - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

Чумичев Игорь Иванович - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

- **2.1.** Аукционистом выбран Никитин Антон Валериевич согласно Протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе от 22.06.2018.
- **2.2.** Сведения об участниках аукциона, которые допущены к участию в аукционе по лоту № 1 и зарегистрировались в журнале регистрации участников аукциона по лоту № 6:

Ι.		$\frac{1}{2}$
	$\mathcal{N}_{2}$	Наименование участников аукциона
	КАРТОЧКИ	
	1	Индивидуальный предприниматель Лусевич Наталья Юрьевна

По результатам регистрации на аукцион по лоту № 6 не явился участник аукциона индивидуальный предприниматель Хоботнева Юлия Николаевна.

### 3. Начальная цена по лоту № 6 и шаг аукциона.

Начальная цена – цена предмета аукциона, установленная в размере платы по договору за год, определяемой в соответствии с Положением о порядке установки и эксплуатации

нестационарных торговых объектов на территории города Зеленогорска, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 27.08.2015 № 13-85р (в редакции решений от 28.03.2016 № 21-136р, от 05.07.2016 № 25-158р), составляет 141 рубль 62 коп.

«Шаг аукциона» - величина повышения начальной цены, установленная в размере 100 процентов начальной цены, согласно Порядку организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, утвержденному постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 20.02.2016 № 38-п (в редакции постановления от 12.04.2016 № 80-п), составляет 141 рубль 62 коп.

### 4. Сведения о результатах аукциона.

В связи с участием в аукционе только одного участника аукциона аукцион по лоту № 6 признан несостоявшимся.

Единственным участником аукциона по лоту № 6 является участник аукциона ИП Лусевич Наталья Юрьевна.

## 5. Порядок и срок оплаты цены предмета аукциона победителем аукциона.

Сумма задатка, внесенного единственным принявшим участие в аукционе его участником, засчитывается в счет оплаты приобретаемого им права на заключение договора.

## 6. Порядок и срок подписания договора.

Организатор аукциона направляет или выдает единственному принявшему участие в аукционе участнику два экземпляра подписанного проекта договора в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Проект договора подписывается и представляется организатору аукциона единственным принявшем участие в аукционе участником аукциона в течение 10 рабочих дней со дня его направления организатором аукциона.

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Администрации в течение одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.

А.В. Никитин

- Hunumurf.

- Ruop

- Latar Н.И. Смородякова

И.И. Чумичев